REQUERIMENTO Nº 073/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, que

contate os órgãos competentes ou promova parceria com empresas privadas (para exploração

do local com propagandas), objetivando a construção de uma ciclovia na vicinal que liga A-

damantina a Lucélia, no trecho do Asilo dos Velhos até o fim do Jardim Bela Vista.

Informe-se ao Chefe do Executivo que a presente solicitação já

foi objeto de diversas proposições nesta Casa na legislatura passada e nada foi feito a respeito,

portanto, tomo a iniciativa de voltar ao tema para que a tão sonhada obra se realize, uma vez

que no mencionado trecho transitam centenas de pedestres e ciclistas correndo risco de aci-

dentes de natureza grave.

Plenário Vereador José Ikeda, 18 de fevereiro de 2013.

         ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA

                                    Vereador